
Ne 37. Warszawa, dnia 23 grudnia 1925 r. Rok VII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwyczajną 85 groszy, poleconą 1 zł. 15 groszy, 
Prenumerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m. szpalty redakcyjnej 30 gr., 
tabelaryczne i cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy przepisów obowiązu­
jących podlegają opublikowaniu w „ Dzienniku Urzędowym Ministerstwa SkarDu“, należy kierować do 
Administracji, Rymarska 3. Tel. redakcji 118.03, tel. Administracji Nr. 276.29. Za terminowy druk ogło­
szeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

TREŚĆ. Monopol SpIryfOłnuiy: 708. Obwieszczenie Min. Skarbu z 28/XI 1925 r. w sprawie określenia ilości spirytu­
su jaką odebrać winna D. P. M. S. w kampanji 1925/26. 709. Okólnik z 4/XII 1925 r, w sprawie pracy p. t.l 
Aparat kontroir.o-mierniczy systemu Siemensa.

Sprawy wallliOWB: 710 Rozp. Min. Skarbu w por. z Min. Sprawiedl. z 2/Xll 1925 r. o wprowadzeniu niektórych 
zmian do rozp. z 27/V 1925 r. w sprawie regulowania obrotu dewizami i walutami zagranioznemi oraz 
obrotu pieniężnego z zagranicą.

Przepisy raCłmnkOWU-kasoWB: 111, Okólnik z 24/Xl 1925 r. w sprawie zmian w drukach do przepisów rachunkowo 
kasowych. 712. Okólnik z 3/XII 1925 r. o zmianach w instrukcji dla kas skarbowych. 713. Okólnik z 24/X 
w sprawie układu nowego wzoru na karty likwidacyjne wzgl. księgi plac.

Monopol Spirytusowy.

708.
OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 28 listopada 1925 i\

w sprawie określenia ilości spirytusu, jaką ode­
brać winna D. P. M. S. w kampanji 1925/26 r.

W  wykonaniu arl. f>8 ustawy z dnia 31 lip- 
ca 1924 r. (Dz. Ust. R. P. z r. 192,'), nr. 102, 
poz. 720) ogólną ilość spirytusu, jaką w kam- 
panji 1925/26 r. od ubrać winna D. P. M. S. na 
pokrycie zapotrzebowania krajowego, określa się 
w wysokości 600.000 hi. „100°.

Minister Skarbu:
(—) J. Zdziechov)ski.

709

OKÓLNIK L. 19928/D. A. M. - W . a.

w sprawie pracy Karola Boroń skiego p. t. 
„Aparat kontrolno - mierniczy systemu — 

Siemensa".

Do wszystkich Izb Skarbowych — Wydział IV  
i Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego — Wydz. 

Skarbowy w Kalowieach.

Nakładem Dyrekcji Państwowego Monopolu 
Spirytusowego wydano pracę Karola BorońsKle­
go, asesora Ministerstwa Skarbu „Aparat k on ­
trolno - mierniczy, systemu Siemensa'1 w d^nie 
6 złotych za egzemplarz 180 stronic druku z 37 
rysunkami. Cały nakład oddano w komis Tow a­
rzystwu „Technika Gorzt laicza“ w Warszawie, 
ul. Królewska Nr. 8, do którego osoby pragną­
ce rzeczoną pracę nabyć winny zwracać się bez­
pośrednio.

Nadmienia się, że pracę p. Borońskiego 
można polecić jako podręcznik ze wszeclimia r 
pożyteczny dla obznajmienia się z ustrojem
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działania i kontrolą aparatu kontrolno - mierni­
czego.

Warszawa, dnia 4 grudnia 1925 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Leśniowski. 

W ice - Dyrektor Departamentu.

Sprawy walutowe,

710.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Miiiistid Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Sprawiedliwości

z dnia 2 grudnia 1925 r.

o wprowadzeniu niektórych zmian do rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Mi­
nistrem Sprawiedliwości z dnia 27 maja 1925 r. 
w sprawie regulowania obrotu dewizami i wa­
lutami zagrauicznemi oraz obrotu pieniężnego 

z zagranicą (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 408).

Na podstawie ustawy z dnia 2 marca 1923 
j oku w przedmiocie udzielenia Ministrowi Skar­
bu upoważnienia do regulowania w drodze roz­
porządzeń obrotu pieniężnego z krajami zagra- 
nicznemi, oraz obrotu obcemi walutami (Dz. U. 
li. P. Nr. 25, poz. 154) w brzmieniu, nadanem je j 
ustawą z dnia 31 marca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 225), zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie Ministra Skarbu w 
porozumń niu z Ministrem Sprawiedliwości z 
dnia 27 maja 1925 r. w sprawie regulowania 
obrotu dewizami i walutami zagrauicznemi, oraz 
obrotu pieniężnego z zagranicą (Dz. U. R. P. 
Nr. 57, poz. 408) ulega następującym zmianom:

1. W § 1 w wierszu drugim ustępu 1 
skreśla się słowa: i „dewiz“ .

2. W §  2 w końcu ustępu 4 dodaje się zda­
nie: „NarÓAvni z przekazywaniem walut zagra­
nicznych zagranicę traktuje się pozbywanie de­
k i  z (czeków', przekazów i akredytów na zagra­
li cą  weksli zagranicznych i wszelkiego rodza­
ju roszczeń o wypłaty zagranicę w walucie za- 
granicznej)“ . W  tymże paragrafie dodaje się no­
wy ustęp 5 o następującem brzmieniu: „Osoby 
fizyczne i prawne, nie posiadające praw banku 
dewizowego, mogą pozbywać posiadane dewizy 
tylko na rzecz banków dewizowych. Banki De­
wizowe nie mogą pozbytych przez siebie dewiz 
wydawać do rąk nabywców nic posiadających 
uprawnień banku dewizowego".

3. W  § 5 dodaje się nowy ustęp 4 o nastę­
pującem brzmieniu: „W  razie przedstawienia 
przez zleceniodawcę kwitu celnego, lub wtórni­
ka listu przewozowego z datą wystawienia wcze­

śniejszą, niż 1 listopada 1925 r. bank dewizowy 
tylke wówczas może uznać taki kwit celny lub 
taki wtórnik listu przewozowego za jedną z pod­
staw do wykonania zlecenia, jeśli zleceniodawca 
dodatkowo w sposób dostatecznie wiarygodny 
wykaże (przedłożeniem korespondencji, wycią­
gów z kont zaświadczonych przez właściwą fir­
mę), że należność nie została już uiszczona".

4. § 9 uchyla się.
5. § 12 otrzymuje brzmienie następujące:
„§  12. W ysyłanie waluty zagranicznej lub

waluty polskiej zagranicę dozwolone jest tylko 
za zezwoleniem władzy skarbowej, wskazanej 
w § 43 i pocztą w listach lub paczkach wartościo­
wych".

6. § 15 otrzymuje brzmienie:
„§  15. Przekazywanie zagranicę waluty 

polskiej lub zagranicznej za pośrednictwem 
poczty dozwolone jest tylko za zewoleniem wła­
dzy skarbowej, wskazanej w  § 43".

7. § 18 otrzym uję brzmienie:
„§ 18. W yw óz zagranicę papierów procen­

towych i dywidendowych, kuponów od tychże 
papierów, jako też waluty zagranicznej lub poi' 
sk iej, przywiezionych do kraju — dozwolony jest 
na podstawie zaświadczenia imiennego właści; 
wego kolejowego urzędu celnego lub placówki 
granicznej kontroli skarbowej, stwierdzającej 
wwóz tych wartości do kraju. Zaświadczenie ta; 
kie upiawnia do wywozu tych samych wartości 
w terminie dwumiesięcznym od daty ich przy­
wiezienia przez granicę, w miejscach w których 
istnieją urzędy celne, a na grai.icy polsko-gdań; 
skiej w miejscach, w których istnieją placówki 
granicznej kontroli skarbowej.

Zaświadczenie wymienione w ustępie p°' 
przednim nie uprawnia tlo wpłacenia lub złoże­
nia owych wartości lub ich równowartości na ra­
chunek zagraniczny".

8. W  § 27 w wierszach 1 i 2 ustępu 1 -g° 
skreśla się zdanie:

„podpadających pod przepis § 9 niniejszeg0 
rozporządzenia".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ” 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(■--) J .  Zrfziechoirsli.

Minister Sprawiedliwości:
(—) Dr. S. Piechocki.

(Dz. Ust. R. P. z dnia 3 grudnia 1925 raku 
Nr. 120, poz. 867).



A% 37. Pozycja 711. 1005

Przepisy rachunhowo-kasowe.

7 1 1 .

OKÓLNIK L. DK. 4670/25 W . A . K.

w sprawie zmian w drukach do przepisów 
rachunkowo - kasowych.

D o wszystkich Władz Centralnych.

_ Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z 
Najwyższą Izbą Kontroli wprowadziło nastę­
pujące zmiany w niektórych wzorach druków 
do przepisów rachunkowo-kasowych z dn, 24 li­
stopada .1921 r. (Dzień. Urzęd. Min. Skarbu 
Nr. 45 i 46, Monitor Polski Nr. 285 z r. 1921), 
a mianowicie:

1) W e wzorze Nr. 6 do § 25 wymienionych 
przepisów skreślono podwójną kolumnę dla roz­
chodu i umieszczono obie kolumny „Przychód" 
i „Rozchód" na jednej stronie druku.

2) W e wzorze Nr. 19 do § 78 wymienionych 
przepisów, zmienionym częściowo rozporządze­
niem Ministerstwa Skarbu z dn. 5.XI. 1922 r. 
m: GUK. 5166/W  A K ., za przedziałką „Pozosta­
łość kredytu po uwzględnieniu niezrealizowa­
nych asygnacyj" wprowadzono dwie nowe prze­
działki p. t. „W znowione kredyty: 1) do m-ca 
sprawozdawczego, 2) w miesiącu sprawozdaw­
czym".

3) W e wzorze Nr. 2-b do § 20 powołanych 
przepisów wyraz „paragraf" zastąpiono wyra­
zem „rozdział", wyraz „pozycja" zastąpiono w y­
razem „paragraf", w ostatniej kolumnie w 
treści klauzuli po słowach „Izby Skarbowej" po­
zostawiono wolne miejsce na wpisanie nazwy 
Izby, po słowach „w  miesiącu.................. “  wsta­
wiono „192 . . r„ po słowach „o s u m ę  “
wstawiono „ ..........• .. Z. . . . . gr, słownie", skre-
ślt no wyrazy „słowami i cyfram i", po słowach 
„K asy Skarbowej" dodano „w ", skreślono wyraz 
„W arszawa" a w miejsce tego wyrazu pozosta­
wiono wolne miejsce na wpisanie nazwy m iej­
scowości, nad literami „C. K . P .“ wpisano wyraz 
„W ydziału", zastąpiono wyraz „Rachmistrz" 
wyrazem „K sięgow y".

4) W e wzorze Nr, 8 do § 4] tychże przepi­
sów, zmienionym częściowo rozporządzeniem 
Ministerstwa Skarbu z dn. 5.XI. 1922 r. 
L : GUK/5166 W A K . skreślono w części tytułowej 
wyrazy „M inisterstwo", „U rząd" i „klasa m iej­
scowości", a w miejsce tych wyrazów wpisano 
„Budżet Ministerstwa okr. 192 . . r.“ , po słowach
„D o asygnacji" wstawiono „(U rzędu)..................",
po słowie „z d z ia łu  “  skreślono „ § . . . . “
i „poz.............. " a  wstawiono „rozd zia łu .............. “
skreślono litery ,,a)" i „b )“ i zastąpiono je w y­
razem „paragrafu", skreślono wyraz „wypłaco­
no" a zastąpiono go wyrazami „D o wypłaty", 
wstawiono nowe zdanie „Z  tej sumy wypłacono 
Z ł .................... gr . . . .  ", wyraz „kwitem " zastą­
piono wyrazem „pokwitowaniem", wyrazy „Im ię 
i nazwisko" zastąpiono wyrazami „Nazwisko i

imię", skreślono napisy w przedziałkach 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 15 i zatytułowano niektó­
re z tych przedziałek, jak następuje:

4) „Grupa uposażenia",
5) „Szczebel",
6) „Ilość osób na utrzymaniu",
7) „Ilość punktów".

Zarazem Ministerstwo Skarou oznajima, że 
ulegną także zmianie wzory księgi i płac karty 
likwidacyjnej (wz. Nr. 47 i 48 do § 76 przepisów). 
Zmiany te zostaną wkrótce ogłoszone w  osobnym 
okólniku.

W yżej wymienione druki według dotych­
czasowych wzorów winny być nadal używane 
aż do zupełnego wyczerpania posiadanych zapa­
sów. Zmiany, o których wyżej mowa, mogą być 
ewentualnie wprowadzane odręcznie.

Ministerstwo Skarbu uprasza o wydanie 
podległym władzom (urzędom) stosownych za­
rządzeń w  powyższe; sprawie.

Warszawa, dnia 24 listopada 1925 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) R. Czanderna
\

Dyrektor Departamentu Kasowego.

Wszystkim Izbom Skarbowym i Śląskiemu 
Urzędowi W ojewódzkiemu (W ydział Skarbo­
wy) w Katowicach

do wiadomości. Zarazem oznajmia się, że M ini' 
sterstwo Skarbu w porozumieniu z Najwyższą 
Izbą Kontroli wprowadziło następujące dalsze 
zmiany w niektórych wzorach druków do prze­
pisów rachunkowo-kasowych oraz do Instrukcji 
dla Kas Skarbowych z dn. 24 listopada 1921 r„ 
(Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 45 i 46, „M o­
nitor Polski" Nr. 285 z r. 1921), a mianowicie:

1) W e wzorze Nr. 27 do § 86 przepisów ra­
chunkowo-kasowych w nagłówku dodano: „N a­
zwa Urzędu dysponującego . . . .“ , po słowie 
„dział . . . .“  dodano „rozdział . . . .“ , tudzież 
skreślono wyraz „pozycja".

2) W e wzorze Nr. 31 do § 102 tychże prze­
pisów na stronie tytułowej pod wyrazami „Izba 
Skarbowa w . . . .“  dodano „  Centralna Księ­
gowość Ministerstwa Skarbu", w rachunku 
przychodowym i rozchodowym wprowadzono w 
przedziałce3 „Z  przeniesienia" : „D o przeniesie­
nia", zmieniono w przedziałce 4: wyrazy „su­
ma" na „sum y", „gotów ka" na „poszczególne", 
„papiery wartościowe" na „miesięczne", tudzież 
dodano w przedziałce 6 po słowach „w kasach 
okręgu" wyrazy „własnej lub", oraz zastąpiono 
wyraz „lub" wyrazem ,,względnie".

3) W e wzorze Nr. 32 do § 104 tychże prze­
pisów na stronie tytułowej pod wyrazami „Izba 
Skarbowa w . . . .“  dodano „Centralna Księgo­
wość Ministerstwa Skarbu", następnie w adre­
sie „D o Centralnej K asy Państwowej" skreślo­
no wyrazy „K asy  Państwowej" i w miejsce ich 
wstawiono „K sięgowości Ministerstwa Skar­
bu", przestawiono przędz. 5 na miejsce przędz.
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4, a przedziałkę 4 na miejsce 5, w nowej przędz. 
5 po słowie „pobrano44 wstawiono przecinek, 
skreślono wyraz „oraz44, a w końcu po słowie 
„asygnacji44 dodano „oraz nazwa Urzędu asy- 
gnującego44, w przedziałce 6 po słowie „działu41 
dodano „rozdziału i“ , wykreślono wyraz „p o­
zycja44.

4) W e wzorze Nr. 33 do § 106 tychże prze­
pisów w części tytułowej przed wyrazami „in ­
nych okręgow44 wstawiono wyraz „K as44, z lewej
strony druku dodano „Nazwa rach u n ku  ,,
zaś z prawej po słowach „P o  wykonaniu zwraca 
się Centralnej i t. d.44, dodano „z oznajmieniem, 
że . . . ,44, przedziałkę 2 p. t. „Nazwa rachun­
ku44 skreślono, cytry przedziałek zmieniono 3 na 
2, 4 na 3, 5 na 4, 6 na 5, 7 na 6, 8 na 7, 9 na 8, 
tudzież wprowadzono nową przedziałkę 9 p. t. 
„U w agi44.

5) W e "wzorze Nr. 37 do § 111 tychże prze­
pisów w części tytułowej skreślono ,,1)44 oraz
„2) Do Okręgowej Izby Kontroli w ................“ ,
wstawiono po słowach „przychodów budżeto­
wych'4 wyrazy „Ministerstwo Skarbu44, tudziez 
skreślono pierwszą kolumnę p. t. „M inister­
stwo44.

6) Ze względu na dokonane rozporządzenie 
z dn. 11.1 1925 r L. DK. G219/24/WAK. zmiany 
w przepisach rachunkowych i kasowych, wpro­
wadzono nowy wzór Nr. 37-a do § 111 tychże 
przepisów następującej treści:

a) w części tytułowej:
„Izba Skarbowa w . . . .“ , „D o Okręgowej Izby 
Kontroli w . . . „w yciąg z ogólnej księgi 
przychodów sum budżetowych, depozytowych, 
funduszów specjalnych, komunalnych, rachun­
ków bieżących44, za m-c . . . .  192 . . r.44.

b) w treści druku:
kolumny z napisami: 1) „M inisterstwo44,
2) „Urząd dysponujący44, 3) „W płynęło do Kas 
Skarbowych: a) od początku roku do początku 
miesiąca sprawozdawczego, b) w in-cu sprawoz­
dawczym, c) Razem od początku roku44 i 4) 
„U w agi44.

7) Dla ułatwienia wpłat należności pań­
stwowych wprowadzono nowy wzór Nr. 39 do 
§ 41 (punkt 4 i ustęp 3) Instrukcji dla Kas 
Skarbowych treści następującej:

„Do Centralnej Kasy Państwowej

K asy Skarbowej w  . . . .  .
Deklaracja płatnicza na . . .  . zł. . gr.

słownie z ł o t y c h ................................. ............. , ,
.......................... ..... zamieszkał , ,

(Imię i nazwisko) 
w  wpłaca powyższą kwotę na..ra ­
chunek........................................z polecenia . . .
. . , , tytułem , , , . .

. . . .  dn. . . : . 192 , , r,
( P o d p i s ) ..........................

Adnotacja Kasy:
Sumy ( r o d z a j ) ..........................

Urząd dysponujący .................................
Nazwa rachunku.

Pozycja  dziennika p r z y c h o d u .....................
Data . . . . . . . .

K sięgow y44.
8) W e wzorze Nr. 9 do § 52 Instrukcji do­

dano po słowie „Zawiadomienie'4 wyrazy „na 
zł gr. . .“ , przed słowami Instruk­
cji dla Kas i t. d.44 wstawiono „5244, przed słowem 
„tytułem44 dodano nowy wiersz „z polecenia . .
. . . ,44, po słowach „złotych (słownie) . .“
dodano „które podlegają przerachowaniu przez 
tamt. Kasę z sum obrotowych do sum:

budżetowych Ministerstwa -------- z ł . .  gr

obrotowych .......... „ ..  „
depozytowych .......... „ . .  „
funduszów specjalnych .......... „  ..  „
komunalnych.............................. .......... „  . .  „
rachunków bieżących    . .  „

na rachunek U rzędu  “ , wyraz „Skarbnik"
zastąpiono wyrazem „Naczelnik Kasy Skarbo­
wej4', wyraz „Rachmistrz” wyrazem „K sięgo­
w y'4, tudzież dodano obok „M . P .44.

9) W przepisanym dodatkowo rozporządze­
niem z dnia 5. N I .  1922 r. L .  UUK. 5166/W  A K  
wzorze Nr. 5-a do § 52 Instrukcji w części tytu­
łowej skreślono wyrazy „Sum y obrotowe, zapi­
sane i t. d.44 aż do końca zdania, po słowie „N o­
ta" skreślono wyraz „rozchodowa'4 i wpisano 
„przychodowa44, wyrazy „M k.44 „ f .44, „marek" 
zmieniono na „zł44 „g r"  „złotych44, w zdaniu „a) 
zwrotu zaliczki i t. d.44 po słowach „ na zasa­
dzie44 skreślono „asygnacji44 i pozostawiono puste 
wykropkowane miejsce, w następnym zdaniu 
po słowach „do Oddziału'4 skreślono „P .K .K .P-
i wpisano „B . P .44, w ostatnim zdaniu wyraz 
„przychodowych44 zmieniono na „rozchodowych44, 
wreszcie skreślono „Skarbnik44 i „Rachmistrz4' 
i wpisano „Naczelnik Kasy Skarbowej44 i „K się­
gow y44.

10) W e wzorze Nr. 10 do § 54 I n s t r u k c j i  w 
części tytułowej powyżej „L  . . . . “ wpisano „K u
sa Skarbowa w .............. <4, w treści po słowach
„K asa Skarbowa44 skreślono „ w  w fa ­
brykach zamieniono „§ “ na „rozdział44 „pozycja" 
na „paragraf44, „M k.44 „ f .44 na „zł44 „g r“ oraz 
zastąpiono wyrazy „Skarbnik44 i „R achm istrz44 
wyrazami „Naczelnik Kasy Skarbowej i 
„K sięgow y44.

11) W e wzorze Nr. 18 do § 119 Instrukcji 
W części tytułowej wstawiono:

„Adnotacja Kasy:
Sumy budżetowe

Urząd dysponujący  ................
Pozycja  dziennika p rzy ch od u .......................

D a ta ....................
Księgowy44
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w zdaniu .Upraszam o wydanie i t. d.“  pod 
słowami „znaków stemplowych" wstawiono 
„blankietów- wekslowych", wyraz „marek" za 
stąpiono wyrazem „złotych".

12) W e wzorze Nr. 21 do § 148 Instrukcji 
wyrazy „Data i tytuł przychodu" zastąpiono 
'wyrazami „D ata" „Tytuł przychodu", wprowa­
dzono nową przedziałką p. t. „Nazwa i siedziba 
władzy (urzędu), administrującej przychodem" 
w następnej nrzedziałco wyraz „kw itu" zamie­
niono na „pokwitowania", dalej napis ,,w K a­
sie" rozszerzono na dwie kolumny, które zatytu­
łowano: a) „w płaty (gotówkowe) „i b) „potrą­
cenia, przelewy i przeracbowania", w następnej 
przędz, wyrazy „Polskiej K raj. Kasie Poż." za­
stąpiono wyrazami „Banku Polskim", w  szere­
gu kolumn p. t. „Z  sumy urzychodu gotowizną 
i t. d.“  za przędz, „komunalnych" wprowadzono 
nową przedziałkę p. t. „rachunków bieżących", 
w następnych 2-cłi kolumnach wyraz „procento­
wemu" zastąpiono 'wyrazem „wartościowemi". 
napis „w  K asie" rozszerzono na dwie przedział­
ki. kióre zatytułowano: a) „w płaty" i b) „prze­
lewy i przerachowania", w następnych kolum­
nach wyraz „procentowemu" zastani on o wyra­
zom „wartościowemi", a, za przedziałką p. t. „de­
pozytowych" wprowadzono dwie nowe nrze- 
działki: 1) „funduszów specjalnych" i 2) „U wa­
gi". Razem wzór ten zawiera 19 przedziałek.

13) W e wzorze Nr. 22 do § lab Instrukcji 
wprowadzono te same zmiany, jakie zostały 
wprowadzone we wzorze Nr. 21 do § 148 z tą 
tylko różnica że wyrazy „przychód" względnie 
„przychodu" tu noszą nazwę „rozchód" wzgJed- 
nie „rozchodu", tudzież, że przeciwstawne ko- 
lulnny 3i 4 noszą nazwę:

3-cia „Nazwa i siedziba władzy (urzędu) 
a sygnującej",

4-ta „Data i Nr. asygnacvj, względnie in­
nych dowodów rozchodowych".

W zór ten zawiera również 19 przedziałek.
1.4) W e wzorze Nr. 23 do § 161 Instrukcji 

po stronie lewej tak w przychodzie jak i. w  roz­
chodzie za przedziałkami „sum komunalnych" 
dodano nowe przedziałki p. t. „rachunków bie­
żących". po stronie zaś praw ej: wvraz „P ro ­
centowe" zamieniono na . W artościowe", tak 
w przychodzie jak i w rozchodzie za przedział­
kami „sum depozytowych" dodano po dwie no­
we przedziałki p. t. „funduszów specjalnych" 
i „Razem", w szeregu kolumn p. t. „Pozosta­
łość" za przedziałką „sum depozyiowych" wsta­
wiono nowa przedziałkę p. t. „funduszów spe­
cjalnych". w następnej grupie kolumn zmienio­
no napis .Rachunek bieżącej gotowizny" na 
„Pozostałość gotowdzny na rachunkach", za 
przedziałka „sum komunalnych" Aystawiono no­
wą przedziałkę dla „rachunków bieżących", 
wreszcie dodano ostatnią nowa przędz, p. t. 
„U w agi". W zór ten zawiera razem 31 przedzia­
łek.

15) W e wzorze Nr. 25 do § 162 Instrukcji 
na stronie tytułowej po słowie „K asa" dopisano
„Skarbowa w  ", w środku za przedziałką
„Banknoty" dodano przedziałkę p_. t. „B ilety

zdawkowe", a w przedziałce „Razem " w napisie 
dodano „gotow izną"; dalszych 5 kolumn zatytu­
łowano wspólnym napisem „Papiery wartościo­
we", a poszczególne:

8) „sum depozytowych"
9) „sum obrotowych"

10) „funduszów specjalnych"
1.1) (bez tytułu)
12) „Razem papierami wartościowemi" 

w ostał niej przedziałce po słowach „ogółem sło­
wami" dodano „(osobno gotowizna i osobno pa­
piery wartościowe)".

16) W e wzorze Nr. 27 do § 163 Instrukcji, 
w części tytułowej wstawiono „Urząd dysponu­
jący .................. ", oraz poprawiono: na „roz­
dział" i „pozycja" na „paragraf".

17) W e wzorze Nr. 29 do § 163 Istrukcji, 
zmienionym częściowo roznorzadzeniem z dn.
5. X I. 1922 r. L. GUK.5166/W A K , w części ty­
tułowej skreślono „okresu budżetowego 192 . . r." 
i „rozchodów", a dodano „ f)  rachunków bieżą­
cych", w  miejsce kolumn dotychczasowych 
wprowadzono cztery nowe kolumny p. t,:

1) ,,a) Ministerstwo
b) Nazwa rachunku

c, d, e, i f) Nazwa Urzędu dysponującego ;
2 i 3) (wspólny napis) W płynęło:

2) w pierwszej oołowie miesiąca
3) w drugiej połowie miesiąca
4) Razem".

18) Wskutek zmian przepisów rachunko­
wych i kasowych, dokonanvch rozp. z dn. 11. I. 
1925 r. L. D. K . 6219/24/WAK, wprowadzono 
nowy wzór Nr. 29-a do § 163 Instrukcji w nastę­
pującym  układzie:

„Kasa. Skarbowa w ...................

W ykaz sumaryczny
rozchodów sum budżetowych Ministerstwa . . . .  
okresu budżetowego 192 . . r.

za m - c  192 . . r.

Nazwa Urzędów asygnujących

tO
CC

19) Ze względów, wymienionych w p. 18 
wprowadzono nowy wzór Nr. 29-b do tegoż pa­
ragrafu Instrukcji w  następującym układzie:

Kasa Skarbowa w ..................
W ykaz sumaryczny 

rozchodów sum
a) obrotowych
b) depozytowych



1003 Pozycfa 712. Nfe 37.

c) funduszów specjalnych
d) komunalnych
e) rachunków bieżących

za m - c ...................... 192 . . r.

Nazwa rachunku Nazwa rachunku
względnie Urzędu (0 względnie Urzędu a

asygnującego E nsygnującego E
(dysponującego) W (dysponującego) W

i ...
W  związku ze zmianami, wprowadzonemi 

we wzorach dzienników głównych przychodu i 
rozchodu (p. 12 i 13), traci moc obowiązującą 
z dniem 1 stycznia 1926 roku w p. 14 okólnika 
Ministerstwa Skarbu z dn. 11. I. 1925 r. L. D. K. 
6219/24/WAK (Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 4, 
poz. 69) część ostatniego zdania opiewająca: 
„a  ponadto i w dziennikach przy każdej stycz­
nej pozycji przychodowej'4.

Jednocześnie ulega częściowej zmianie okól­
nik z dn. 21. I. 1925 r. L. DK . 195/25/WAK, tu­
dzież całkowicie traci swą moc okólnik z dn. 
22. IV  1925 r. L D K . 1330/25/WAK w  sprawie 
zarachowywania przychodów, wynikających z 
przerachowań.

Z dniem 1 stycznia 1926 r. K asy Skarbowe 
zaprzestaną powoływać się w  obu głównych 
dziennikach na wzajemne pozycje przychodowe 
i rozchodowe, pochodzące z przerachowań, po­
trąceń i przelewów, zaś Izby Skarbowe przy 
cenzurowaniu dowodów będą obowiązane spraw­
dzać szczegółowo każdą pozycję rozchodową w 
głównym dzienniku rozchodu, co do prawidło­
wości zapisów do właściwych przedziałek, a w 
szczególności do przedziałki „potracenia, prze­
lewy i przerachowania", następnie sprawdzać 
prawidłowość sumowań we wszystkich prze­
działkach obu dzienników, tudzież, czy się wza­
jemnie pokrywają sumy z przedział!' „potrą­
cenia, przelewy i przerachowania" głównego 
dziennika rozchodu z sumami tejże przedziałki 
w głównym dzienniku przychodu.

Do rejestrów podręcznych kasjerów (wzór 
Nr. 6 do §§ 45 i 98 Instr. dla Kas Skarb.), jak 
to już zaznaczono w  okó^iku z dn. 8.XI. 1925 r. 
L . D .K. 1796/25/WAK, mają być: zapisywane 
tylko sumy gotówkowe tak przy wpłatach, ja- 
koteż przy wypłatach z wykluczeniom obrotów 
bezgotówkowych. Takie prowadzenie rejestrów 
ułatwi porównanie ogólnych sum dziennych z 
wynikami sumowań w odpowiednich przedział­
kach głównych dzienników przychodu i rozcho­
du.

Do czasu wprowadzenia stosownych zmian 
w dziennikach pomocniczych, mają K asy Skar­

bowe wprowadzić tam osobną przedziałkę na 
przychody bezgotówkowe, a to dla ułatwienia 
przeniesień dziennych sum eto głównego dzien­
nika przychodu po myśli § 151 Instrukcji dla 
Kas Skarbowych.

W reszcie nadmienia się, że druki według wzo­
rów dotychczasowycn mają być używane aż do zu­
pełnego wyczerpania posiadanych zapasów. W y­
jątek od tej zasady stanowią druki głównych 
dzienników przychodu i rozchodu w odniesieniu 
clo Kas, znajdujących się w siedzibie Oddziałów 
Banku Polskiego, które to K asy rozpoczną 
z dniem 1 stycznia 1526 r. używanie druków we­
dług nowego nakładu. Inne K asy Skarbowe 
winny przystosować druki poprzedniego nakła­
du do zmienionego układu tabelarycznego, zaj­
mując na obroty bezgotówkowe niepotrzebną 
w tych Kasach przedziałkę p. t. „w  Banku Pol­
skim (w P. K . K . P.). W e wszystkich pozosta­
łych drukach poprzedniego nakładu mają być 
wprowadzane odręcznie zmiany zarządzone w 
niniejszym okólniku.

Za Ministra Skarbu:
(—) Ckauderna.

Dyrektor Departamentu Kasowego.

712.
O K Ó LN IK  L, DK. 336225. W . A. K .

w spiawie zmian instrukcji dla Kas Skarbowych. 
Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego 
Urzędu W ojewódzkiego (W ydział Skarbowy) 

w Katowicach.

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z 
najwyższą Izbą Kontroli, zwalnia kasy zasila­
jące od obowiązku przesyłania w  myśl § 185 
Instr. dla Kas Skarbowych (Dz. Urz. Min. Skar­
bu Nr. 45 z 1921) i późniejszych rozporządzeń, 
dotyczących otwarcia rachunków żyrowych 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu 
w  Banku Polskim, zawiadomienia do Centralnej 
Księgowości o przelewach sum z swych rachun­
ków żyrowych w Oddziałach Banku Polskiego 
na rachunki żyrowo Ccutralnei Księgowości.

Przewidziany w osobnych rozporządze­
niach obowiązek kas zasilanych zawiada­
miania kas zasilających i odnośnych Oddziałów 
Banku Polskiego (w formie dwóch wykazów) 
o odsyłkach nadwyżek kasowych na rachunki ży- 
rowe kas zasilających w Oddziałach Banku Pol­
skiego pozostaje nadal w mocy.

Warszawa, *dnia 3 grudnia 1925 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Csauderna.

Dyrektor Departamentu Kasowego.
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713.
OKÓLNIK L. DK. 899525. W . A. K. 

w sprawie układów nowego wzoru na karty li­
kwidacyjne względem księgi płac.

Do wszystkich W ładz Centralnych!

Celtm unormowania jednolitego sposobu 
prowadzenia kart likwidacyjnych, oraz ich za­
mykanie po upływie każdego roku, Ministerstwo 
Skarbu w porozumieniu z Najwyższą Izbą K on­
tro1! ustanawia w miejsce dotychczasowego no­
wy wzór karty likwidacyjnej (wzór Nr. 48 do 
§ 76 Przepisów rach.-kas.) i zarazem w rozwinię­
ciu postanowień § 76 Przep. rach.-kas. ustala 
sposób je j prowadzenia, dostosowany do zmie­
nionego ustawami z 9 października 1923 Dz. U. 
Rz. P. Nr. 116, poz. 924 i 11 grudnia 1923 Dz.
u. Rz. P . Nr. 6, z r. 1924, poz. 46 systemu upo­
sażenia funkcjonarjuszy państwowych czynnych 
jako też zaopatrzenia emerytalnego przeniesio­
nych w stan spoczynku iudzież wdów i sierot 
po nich.

W zór ten służyć ma również do utrzymywa­
nia ewidencji rent inwalidzkich i innych należ­
ności osobowych, wpłacanych perjodycznie.

Nowy wzór karty likwidacyjnej, w którym 
przykładowo uwidoczniono sposób je j prowadze­
nia i zamykania, wskazuje, że przewodnią my­
ślą zarówno układu tego wzoru jakoteż sposobu 
jego prowadzenia jest, aby przez porównanie 
przypisu należności i potrąceń z kwotami rze­
czywiście uiszczonemi w każdej chwili można 
było sprawdzić, czy urzędnik likwidujący, nie 
popełnił pomyłki przy obliczaniu, nadto, aby 
karta likwidacyjna po zamknięciu po upływie 
roku przedstawiała wynikający z tego porówna­
nia dokładny obraz przypisanych należności i 
potrąceń względnie zadłużeń oraz rzeczywiste­
go uiszczenia.

Z tego względu musi być położony specjal­
ny nacisk na konieczność sprawdzania i zamy­
kania kart likwidacyjnych po upływie roku, 
gdyż wobec częstej zmiany mnożnej, stopy po­
datkowej i wysokość dodatków mieszkaniowych, 
nie jest wykluczoną pomyłka w obliczaniu należ­
ności, tak na niekorzyść uprawnionej osoby, jak 
i Skarbu Państwa, a tylko racjonalne zamknię­
cie konta po upływie roku daje pewność prawi­
dłowego obliczenia.

Dla wyjaśnienia sposobu prowadzenia i za­
mykania kart likwidacyjnych, uwidocznionego 
w załączonym wzorze przykładowo, zauważa się, 
co następuje:

1) W  przedziałce 1 —  4 winny być wyszcze­
gólnione przedewszystkiem zaległości z roku 
poprzedniego, a następnie należności z roku bie­
żącego z tytułu upasażenia w  punktach, względ­
nie złotych.

W  przedziałkach tych zapisuje się również 
wszelkie zmiany w wymiarze należności z powo­
łaniem się na odnośne rozporządzenie, oraz za­
strzeżenia i warunki wypłaty (miesięcznie, 
względnie kwartalnie z góry lub z dołu).

2) Przedziałki 5 — 9 służą do wpisania tych 
kwot, które na podstawie osobnych ustaw i roz 
porządzeń winny być z uposażenia potrącane 
(podatek, opłaty emerytalne), tudzież do zano­
towania zadłużeń (zaliczek na płacę, długów) 
wraz z warunkami icn spłaty.

Długi i potrącenia, ustalone w sumach ogól­
nych w. walucie złotej, wpisuje się w przedział­
kach 7, oraz 9, jeżeli mają być ściągane w rów­
nych ratach miesięcznych. R aty potrąceń w 
punktach uwidocznia się w przedziałce 8, raty 
zaś nie dające się ściśle naprzód oznaczyć w 
równych kwotach, tudzież raty oznaczone pro­
centowo notuje się tylko w przedziałce 5.

W  razie szczupłości miejsca na karcie likwi­
dacyjnej, mogą być na długi (o ile jest ich wię­
cej) załażone osobne księgi lub karty zadłużeń, 
celem utrzymania w nich szczegółowej ewiden­
cji. W  tym wypadł u przenosi się z księgi lub 
karty zadłużeń do karty likwidacyjnej, kolejno 
tylko te długi, które począwszy od bieżącego ro­
ku przypadają do ściągnięcia.

3) Przedziałki 10 —  25 przeznaczone są do 
wpisania tak należności jak i potrąceń, w y­
szczególnionych w przedziałkach co 1 cło 9.

4) Do utrzymania ewidencji zwrotów w go­
tówce, służą osobne przedziałki 26 —  29.

5) Przedziałka 30 (uwaga) przeznaczona jest 
do notowania faktów, mających wpływ na w y­
miar uposażenia bądź potrąceń (wypłata zapo­
móg, renumeracyj celem wymiaru podatku do­
chodowego i t. p.), tudzież wszelkich wyjaśnień, 
mających ścisły związek z szczegółami, uwidccz- 
nioneini na karcie likwidacyjnej.

6) Z końcem każdego roku, względnie po je ­
go upływie winna być obliczona na podstawie 
przypisu, roczna należność uposażenia, tudzież 
suma ogólna długów i potrąceń, a po porówna­
niu z kwotami rzeczywiście uiszczonemi winna 
być wyprowadzona zeległość lub nadpłata, którą 
przenieść należy do karty likwidacyjnej na rok 
następny.

Ewentualne nadpłaty uposażenia przypisu­
je się w przedziałkach 1 —  4 i równocześnie w 
przedziałkach 5 — 9 jako potrącenia. Jeżeli nic 
ściągnięto ich w  tym samym roku, przenosi się 
je na rok następny do przedziałek 5 — 9. Ewen­
tualne nadwyżki w potrąceniach zalicza się ra­
chunkowo na poczet dalszych rat; jeżeli zali­
czenie ma nastąpić w następnym roku, zaznacza 
się to w przedziałkach 5 —  9 i przenosi na rok 
następny celem obliczenia nadpłaty od należnej 
sumy potrącenia.

Władze, które uważają system prowadzenia 
ksiąg płac (wzór Nr. 47 do § 76 przepisów 
rach.-kas.) za dogodniejszy od systemu prowa­
dzenia luźnych kart likwidacyjnych, winny księ­
gi te prowadzić i zamykać po upływie roku w 
taki sam sposób, jaki powyżej określono dla 
kart likwidacyjn; eh, winny księgi te prowadzić 
i zamykać po upływie roku w taki sam sposób, 
jaki powyżej określono dla kari likwidacyjnych.

Dla usunięcia różnic w układzie między 
księgą a kartą likwidacyjną. Ministerstwo Skar­
bu zarządziło wydrukowanie odpowiedniej ilo­
ści kart nowego wzoru na zwykłym papierze w
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arkuszach, któr(e tworzyć będą* nowy wzór księ­
gi piać w miejsce dotychczasow ego i b't;«dą mogły 
być zeszyte i oprawione.

Po wyczerpaniu dotyr-hczasowego zapasu 
druków na karty likwidacyjne względnie księgi 
plac mogą władze i urzędy państwowe* zamawiać 
druki nowego wzoru w Biurze Druków Minister­
stwa Skarbu, które za oplata, własnych kosztów 
udzieli potrzebnej ilości egzemplarzy.

Władze, przez które są używane karty likwi­
dacyjne, wTinnv celem utrzymania w ewidencji 
ich numeracji i umożliwienia łatwego odszuki­
wania właściwych kart założyć skorowidz lub

kartki indeksowe, zawierające imię i nazwisko 
osoby i numer karty likwidacyjnej.

Postanowienie niniejszego rozporządzeni 
o sposobie prowmdzenia oraz zamykania kart li­
kwidacyjnych i ksiąg płac obowiązu ją od roku 
1926.

W  końcu nadmienia się, ze druki na karty 
likwidacyjne będą znacznie mniejsze od dołą­
czonego wzoru.

Warszawa, dnia 24 listopada 1925 r.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Czauderna.
Dyrektor Departamentu Kasowego.
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Rok 1925. KARTA LIKWIDACYJNA Nr. 112.
!

Imię i nazwisko: Józef Kamiński
Tytuł urzędowy (charakter): kontroler rachunkowy I
Urząd: Ministerstwo Skarbu (Dep. Kas.)
Miejsce zamieszkania: Warszawa 
(Urząd Pocztowy dla
emerytów).............. ...................................................................I

i

Grupa uposażenia: VIII 

(Kategorja inwalidy)

Szczebel: „c“

Data posunięcia do następnego szczebla: 
1. VII. 1927 r.

1 I 2 I 3 i 4

p r z y p i s N A L E Ż N O Ś C I

Wymiar miesięczny
I Data i Nr. Nr.

T R E Ś Ć rozporządzeń >> Kwota
I władz c3

CL Zł | fir

1) Zaległość z roku 1924
2) Od 1.1. 1925 r. (patrz p. 5) i

a) Płaca zasadnicza 560
b) Dodatek regulacyjny 70
c) „ ekonomiczny 135
d) * stołeczny 153

Razem punktów 918
3) Zwrot opłaty szkolnej za syna Jana Min. Skarbu LiDK

w m-cach styczniu— kwietniu po 4610(24) WIR. z dn. 72
4) Dodatek mieszkaniowy: 14/AI» r. 12 —

a) w pierwszym kwartale 15 —
b) w drugim „ 18 —
c) w czerwcu (wskutek podwyżki) 21 60
d) w trzecim kwartale 25 20
e) w czwartym „

5) Od 1. VII. 1925 r. (patrz p. 2) Rozp. Rady Min.
a) Płaca zasadnicza z dr,. 17/VI-1925 r. 560
b) Dodatek regulacyjny (Dz. Ust. R. P .  Nr. 60
c) ,, ekonomiczny 62, poz. 438). 132
d) „ stołeczny 150

Razem punktów 902
6) Dopłata do uposażenia za grudzień Rozp. Rady Min.

1925 r. według mnożnej 07 gr z dn. 24/XII 1925 902
r. (Dz. Ust. R. P -
Nr. 214, poz. 912)

Obliczenie należności  za rok 1925.
Mnożna 40 gr (m-c czerwiec) 918 367 20

„ 41 „ (m-ce: marzec, kwiecień,
maj) 2898 1188 18

,, 42 „ (m-ce: styczeń, luty, lipiec,
i wrzesień) 3784 1589 28

„ 43 „  (m-ce: sierpień, paździer­
nik, listopad i grudzień) I

3608 1551 44
„ 07 „ (dopłata za grudzień) i 902 63 14

Dodatek mieszkaniowy (12 X 3 ) -K l5 X 2 ) 224 40
—(—18—f < 2 1 ,ó 0 X 3 )+ 2 5 ,2 0 X 3 )= i 40

Nadpłata uposażenia w czerwcu
Ogółem

I
4984 04
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Ciąg dalszy Karty Likwidacyjnej za 1925 r.

uno m on na

Data i liczba dekretu _™ ° cyineg ° . .
pensyjnego

24. XU. 1923 r.
L: 4912/Pr.

Nazwa wł&dzy: Ministerstwo Skarbu

Stan ?odzinn\: 

żonaty

PRZYPIS ZADŁUŻEŃ I POTRĄCEŃ

R

1) Nadpłata uposażenia za m-c listo­
pad 1924 r.

2) Opłata emerytalna od podwyżki uposa­
żenia wskutek osiągnięcia w d. 1 .VII. 
1924 r. szczebla „c “ w m-cach stycz- 
niu-czerwcu po:

3) Opłata emerytalna 3% od 1.1 1925r. po: 
ipatrz p. 7)

4J Podatek dochodowy od 1.1. 1925 r. 
według stopy 2,1$ (patrz p. 6)

5) Dwumiesięczna zaliczka na uposaże­
nie (zleceńie wypłaty z dn. 27.11. 1925 r. 
L: 412983, zrealizowane dn. 5.II1. 1925 r.) 
Na spłatę powyższej zaliczki 12 rat 
mies. poczynając od 1 .IV. 1925 r. po:

6) Od l.V . 1925 r. podatek dochodowy 
według skali 2,8$ (patrz p. 4)

7) Od 1 .VII. i 925 r. 3% opłata emerytal­
na po: (patrz p. 3).

8) Dług prywatny na rzecz Samuela Wa- 
senberga zamieszk. w Warszawie, ul. 
Złota 57, wraz z procentami za czas 
od 1.1. 1925 do dnia ściągnięcia w 
wysokości 12$ w stosunku rocznym.

Powyższy dług należy ściągnąć w 2*ch 
ratach od 1 X. 1925 r.

Obliczenie  potraceb  za rok 1925.
a) Opłata emerytalna:

Mnożna 40 gr (za czerwiec} 42 punkty 
„ 41 „ (m-ce: marzec, kwiecień i

i maj) 126 punktów 
(m-ce: styczeń, luty, lipiec i 
wrzesień) 130 punktów 
(m-ce: sierpień, październ., 
listopad i grudzień) 92 punkty

b) podatek dochodowy
Razem

Nadpłata uposażenia za czerwiec 1925 r.
Ogółem

42

43

Data i Nr. Nr. 
rozporządzeń

Ilość^ ieci i ich wiek: 
sierot

1. syn Jan,ur. 8. XI.l 912 r
2. córka Zofja, ur. 3. VII

1915 r
3............................................
4 . ...........................................
5 ............................................

Min. Skarbu z 
dn 24.11.1925 r. 

L:412 Pr.

Min. Skarbu z d.
26.VIII. 1925 r. 

L.4S!3/Pr. (W yiok 
Sądu PoVoju X 

Okr. m. st Warsza­
wy z dn. 20.VII. 
1925 r. L: 5903)

o/w
/bo

21

795

100
8

12

5 0

; ii
i Ii j 

16 80

51 .66̂
I i 

54 60j

39 56 
117 (48 

1183 93 
|40

1184 ,33

8 I

i
Za

dł
uż

en
ia

 
w 

su
m

ac
h 

og
ól

ny
ch

 
j

Potrącenia
miesięczne

il
i '  i Kwota
•s I3 i

ż ł  _ gr Ł  I Z M g r

20

22

23

66 26
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Ciąg dalszy Karty Likwidacyjnej za  1925 r.

Dzieci w wieku 1 8 --2 4  Ist li D , zaopatrzenia 
uczęszczające do szkół: ii Prawo do 'r'gńTy
1 !j ................................

| '
|

!

I

2
ustaje

z powoau„. I z dniem

3 ..........................................
10 | 11 12| 13 14 | 15 16 | 17 18 i 19 i 20 | 21

U 1 N I

N A L E Ż N O Ś C I

za
miesiąc

*’ je 
C c

ŚLoę a- O

Kwota

T U jk

Dodatek
m iesz­

kaniowy

.?* _J.gr

Dodatek

._au.gr

Razem

Zł Igr

je ,« o >,a

P O T R Ą

Spłata
zaliczki

Zaległość

Styczeń

Luty

Marzec

Kwiecień

Maj
I

Czerwiec j

Lipiec |

Sierpień I

Wrzesień |

Październik /

Listopad j

Grudzień j

Razem

Zaległość

Ogółem

91842  
72

91842  
72 „

918 41 
72 „

91841 
72 „

918 41 

918 40 

902 42

Zł lig;

385 56 
30 24

385 56 
30 |24

376 Ls
29

376
29

376

367

378 84

902 43 387 86

90242 378 84
i

902,45] 387 86

902 43 387 !86

902 43' 387 86

I
4696

63

12

12

12

15

15

18

21

21

21

25

25

25

224

60

60

60

20
i
I
i

20]
11

20 ]

40

397
30

397
30

388
29

391
29

3 9 1 

385 

400 

409 

400 

413

I

56 8
24’

i
56 8
24

38
52

38
52

38

60

44

46

44

06

7

7

10

10

10

10

10

Zł

10j

10

90

90

54

28

61

85

61

0  66 

2) 66 

3) 66 

*) 66

5) 66 

j 6) 66

10 86] •) 66

! 413 06: 10

413 06

4920 9C
i

63 ! 14

4984 ;04

10

117

86 ») 66

86

gr.

opłata emery­
talna

30/0 od pod­
wyżki

Z ł

26

26

26

26

26

26

26

26

9) 66 26

gr' ZŁ

24

24

02

02

02

80

65 

89

66 

89 

89 

89

117

43 596 .34

—[i 198 !?8

48; 795 12

113 22

113 22

40 

40 

20  —  

20 

20

gr

Zwrot
nadpłaty

Z ł gr

4940

49,40 —

21

21

40

61
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Ciąg dalszy Karty Likwidacyjnej za 1925 r. Wzór Nr. 48 do par. 76 przep. rach.-kas.

22 23 24 25 26 27 28 29

Z W R O T Y

C E N I A
Do

 
w

yp
la

iy
 

(z 
po

ró
w

na
ni

a 
p

rz
ęd

z.
16 

z 
24

)

Na
zw

a 
K

as
y 

Sk
ar

bo
w

ej
!

Data

Po
zy

cj
a 

dz
ie

n­
ni

ka
 

pr
zy

ch
od

u

Kwota
j
!

___i
gr

Splata
długu R azem

Zł 6r Zł grl Zł gr Zł j gr Żł

25 74 371 82
30 24

25 74 371 82
30 24

25 33 363 05
29

52i
91 38 300

29 52

94
I

02 297 36

93 34 292 26

86 53 313 91

1) 54 — 87 01 322 45

2 )  54 50 140 53 259 91
I

141 51 271 55

87 01 326 05 I

87 01 326 05 '

108 50 985 15 3935 75

— — II 199 18

108

I

50 1184 33 ii
i
i

30

U W A G I

Wypłać. 3 VI. 25 r. 
50 zł. bezzwrotnej 
zapomogi po potr. 
1 zł. 40 gr podatku 

dochodow.

Wypłać. 14.X. 25 r. 
100 zł. remuneracji 
po potr. 2 zł 80 gr 
podatku dochodow.
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Rok 1926. KARTA LIKWIDACYJNA Nr. 112.

Imię i nazwisko: Józef Kamiński
TyUił urzędowy (charakter): kontroler) rachunkowy
Urząd: Ministerstwo Skarbu (Dep. Kas.
Miejsce zamieszkania: Warszawa 
(Urząd Pocztowy dla
emerytów) - ........................ -.......... ..........

Grupa uposażenia: VlII
I |

(Kategorja inwalidy)

| Szczebel: „c“

Data posunięcia do następnego szczebla:
1. VII. 1927 r.

I 2 3 | 4 \

p r z y p i s N A L E Ż N O Ś C I

Data i Nr. Nr.
Wymiar miesięczny

T R E Ś Ć rozporządzeń
władz

j 1
-2’ Kwota
§ !
a .....L .. a : i

1) Zaległość z r. 1925
2) Od l .| . 1 9 2 6  ro k u :

a) Płaca zasadnicza
b) dodatek regulacyjny
c) „ ekonomiczny
d) „ stołeczny

11
]

Rozp. Rady Mini­
strów z dn 17.Vl. 
1925 (Dz.Ust. R.P. 
Nr. 62 poz. 438)

i
560

50
f 129 
| 148

63 14;
j

Razem punktów
3) Dodatek mieszkaniowy w pierwszym 

kwartale po:
4) Wypłatę uposażenia wstrzymano z 

dn. 31.1. 1926 r. wskutek śmierci 
w dniu 3 stycznia 1926 r.

Min. Skarbu dn. 26 
1.1926 r. L:119/Pr.

887

32

ii
80

ii
1, 1

O b titzk n je  n a le ż n o ś c i  za  rok  1 9 2 6 . Ii

Zaległość z r. 1925 
Mnożna 50 (styczeń)
Dodatek mieszkaniowy (za styczeń)

887
63

443
32

14
50
80

\
\

\

Ogółem
u

539 44



1016 Pozycja 713. *fe 37.

C iąg dalszy Karty Likwidacyjnej za 1926 r.

Data t liczb, dekretu ,
pensyjnego

24. XII. 1923 r.
L: 4912, Pr.

Nazwa władzy: Ministerstwo Skarbu

Stan rodzinny: 

żonaty

n dzieci .
Ilosc ;------- 1 ich Wiek:

sierot
1. syn Jan,ur. 8.XI.1912r.
2. córka Zofja, ur 3. VII.

1915 r.
 3 .......................................
 4...........................................
 5..........................................

5 6 i i  7 | 8 | 9

PRZyPIS ZADŁUŻEŃ I POTRĄCEŃ

T R E Ś Ć

1) Pozostałość zaliczki wypłaconej w dn. 
5.III. 1925 r. za zleceniem wypłaty z 
dnia 27.11. 1925 r. L: 412983
Na spłatę powyższej zaliczki 3 rety, 
poczynając od 1.L 19.>6 r. po:

2) Nadpłata uposażenia za czerwiec 1925r.
3) Podatek dochodowy od 1.1. 1926 r. 

według stopy 3%
4) Opłata emerytalna 3% od 1.1. 1926 roku

Obliczeniu potrąceń za rok 1926:
a) Opłata emerytalna:

Mnożna 07 gr (zaległość z r. 1925) 22 punkty 
„ 50 „  (styczeń) 22 punkty
b) podatek dochodowy

Ogółem

Data i Nr. Nr. 
rozporządzeń

Min. Skarbu z 
d. 24.11. 1925 

L: 412 Pr.
193

1
11
15

78

40

61

19

226 98

22

66 26f
I
40
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Ciąg dalszy Karty Likwidacyjnej za 1926 r.

Dzieci w wieku 18— 24 lat 
uczęszczające do szkół:
■J

_  . zaopatrzenia
Prawo do ---------------------

renty i

2 ......................................................

3 .....................................................

ustaje

z powodu z dniem

10 | 11 |T2| 13 14 i  15 16 | 17 || 18 | 19 | 20 | 21

U I c N A

N A L E Ż N O Ś C I

za
miesiąc

Zaległość 
z r. 1925

Styczeń 

Luty 

Marzec 

Kwiecień 

Maj

Czerwiec 

Lipiec 

Sierpień 

Wrzesień 

Październik 

Listopad 

Grudzień |

Razem
Zaległość

Ogółem

'OHO
£  * ta.-a 'O c

N
£  e O
'O n C
t»  o,
O s

902 07 

887 50

Kwota

Zł

Dodatek
rniesz*

kaniowy

gr Zł J.gr

63 14

443 50 32 80

Dodatek

ZłJ .gr

Razem

P O T R Ą C Ę

506 6-; 32 80

63 14

S p ła ta

zaliczki

1 89

476 30 13 30

539

1>3~9

44

SL

opłata emery­
talna

30/0

Zł [gr

u) 66 26

15

44 15

19; 66
— !| 152
19, 198

od pod­
wyżki

Zł Igr

1 64 

11

26
52
78

1261

1261

Zwrot
nadpłaty

_ZLI.gr

40

'40

,40
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Ciąg dalszy Kasy Likw idacyjnej za 1926 r.

28 29 30

94 46
132 52
226 98

0 T

c D
a> oN X .

u
10 N  1Ł- |
u P-
N

|
(0

O -ł£
a C  I

Kwota

7A igr

U W A G I

C.K.P, I 16. I.
1926

444 98

*)

1128 385 74

Zw rócono z poczty 
z Krynicy wskutek śmierci 
odbiorcy bawiącego na 
urlopie. Zwrot zaracho­
wano na depozyt jako 
spadek po zmarłym.

Na skutek reskr. Min. 
Sk. z dn. 4.XI. 1926 r. 
L: 4871/Pr. ze spadku 
w kw ocie 385 zł. 74 gr. 
potrącono resztę nie 
spłaconej zaliczki, t. j. 
kwotę 132 zł. 52 gr. pozo­
stałą zaś resztę, kwoty 
253 zł. 22 gr wypłacono 
w dn. 14.XI.26 rodzinie 
zmarłego.

385 74 * ) strącono z masy 
spadkowej dn. 14.XI.26 r. 
i wpiac. do CKP. pod 
poz. 13478.


